OIU3/LUL 1 t'reïeitura iviunicipai ae imova mussas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. EXTRATO DO RESULTADO DA
TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP001/2021. O Município de
Nova Russas, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado da fase de habilitação da TOMADA
DE PREÇOS N° SS-TP001/2021. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO
PROJETO DE REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE (UBS) NA SEDE E NOS DISTRITOS, JUNTO
À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS. EMPRESAS HABILITADAS: MANDACARU
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA;
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI;
ENERGY SERVIÇOS EIRELI; APLA COMÉRCIO,
SEVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. EMPRESAS
INABILITADAS:  Ol.WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI; 02.LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS 	1 EIRELI; 	03.SERTÃO
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; 05.M5
CONSTRUTORA E SERVIÇOS URBANOS EIRELI;
06.MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS; 08.IPN
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 09.VETOR OBRAS
DE ENGENHARIA EIRELI; 11 .APOLO SERVIÇOS EIRELI;
13.ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI. Fica aberto prazo recursal previsto no
artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro
teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos
seguintes 	 sítios 	 eletrônicos:
<ps ://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> 	e
<ps://licitacoes.tce.ce.g/>.

Nova Russas-CE, 14.05.202 1.

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador:A4A8 1744

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 18/05/2021. Edição 2702
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br
r

Link direto
www. novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=590

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SS-TP001/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. EXTRATO DO RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS
N° SS-TP001/2021. O Município de Nova Russas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP001/2021. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE REFORMA DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) NA SEDE E NOS DISTRITOS, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. EMPRESAS HABILITADAS: MANDACARU CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; ENERGY SERVIÇOS
EIRELI, APLA COMÉRCIO, SEVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: 01.WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 02.LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
EIRELI; 03.SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; 05.M5 CONSTRUTORA E
SERVIÇOS URBANOS EIRELI; 06.MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS; 08.IPN CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI; 09.VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 11.APOLO SERVIÇOS EIRELI;
13.ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI. Fica aberto prazo recursal
previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público
das 	08:00 	às 	14:00h 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos:
<https://www. nova  russas. ce.gov. br/Iicitacao. php> e <https- //Iicitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE,
14.05.2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPI- PL

Data Data da publicação do(a) resultado da habilitação: 18/05/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado da habilitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - SS-TP00112112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www. nova russas. ce. gov. br/licitacaolista. php?id=590.

Nova Russas/Ce. 18 de Maio de 2021.

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

aLicitaçâo

Página(s) 1 de 1

j~~

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°116 1 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 202

OIN

VENTOS DE SANTA TEREZA 01 ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. -CNPJ/MF n'36.952.007/0001-50 - NIRE 23300044398. At
Geral Extraordinária, realizada em 29 de Abril de 2020, lavrada em forma de sumário, como faculta o Artigo 130, § 10 da Lei n°
Hora e Local: A Assembleia foi instalada, no dia 29 de Abril de 2020, às 1 1h00min. na  sede da Companhia. com  endereço na Rodovia D
Steinbruch. 10.800, saia 314, Distrito Industrial, Maracanaú, Ceará - CEP: 61.939-906. Convocação: Dispensada a publicação do edital de coti
em razão do comparecimento do Acionista único, representante da totalidade do capital social da Sociedade, nos termos do artigo 124, parágrafo 40, da Lei
n° 6.404/76. de 15.12.1976. Presentes: Esteve presente o acionista único, representando 100% (cem por cento) do capital social da Sociedade. conforme
assinatura no Livro de Presença de Acionistas. Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Eugênio Pacelli Mendonça Dupin e secretariados pela Sra.
Almcrinda Benevides Leite Barbosa Oliveira. Ordem do Dia: deliberar sobre: (i) Alteração do objeto social da Sociedade, com a consequente alteração do
Art. 3° do Estatuto Social, que dispõe sobre seu objeto social. Deliberações: Foi aprovado, pelo acionista único da Sociedade. as seguintes deliberações: (ii)
Aprovação da alteração do objeto social da Companhia e. consequcnteniente. alteração do artigo 3° do Estatuto Social, que passa a vigorar com a seguinte
redação: Artigo 30 A companhia tem como objeto social. f'i a implantação e exploração, em 'tome próprio ou através da participação em consórcios ou
sociedades, da usina de geração de energia elétrica a partir da fonte cólica denominada EOL Ventos de Santa Tereza 01, na forma permitida em lei e
mediante a obtenção das respectivas concessões e autorizações: (ui) a produção e comereiali:açào de energia elétrica a partir de fonte cólica: e (iii) a
aquisição. no mercado interno e externo, dos equipamentos, bens e serviços necessários para tal desiderato. Encerramento: nada mais havendo a ser
tratado, o Presidente encerrou a Assembleia Geral, da qual se lavrou a presente ata, na forma de sumário. em duas vias digitadas de igual forma e teor.
que vai assinada e rubricada pelos membros da Mesa e acionistas, destinando-se uma delas para formação do Livro Registro de Atas das Assembleias
Gerais. ACIONISTA PRESENTES: Salus - Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia. Mesa: Eugênio Pacelli Mendonça Dupin - Presidente.
Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - Secretaria. Declaramos que a presente é cópia fiel da ata original, lavrada em livro próprio.
LISTA DE ACIONISTAS PRESENTES A ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 29 DE ABRIL DE 2020

AÇÕES ORDINÁRIAS, NOMINATIVAS,
ACIONISTA 	 SEM VALOR NOMINAL
SALUS FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MUIJIESTRATÉGIA. inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 09.910.984/0001-12, BRL TRUST INVESTIMENTOS LTDA.. com sede na Rua
Iguatemi, n° 151, 19° andar, Itaim Bibi, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 01451-011, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 23.025.053/0001-62. NIRE 35229364992. a qual é autorizada pela CVM a exercer a 	 73.787
atividade de administração de carteira de valores mobiliários, por meio do Ato Dcclaratório Executivo n°
14.796. de 30 de dezembro de 2015 ("Administradora")
TOTAL: 	 73.787

Junta Comercial do Estado do Ceará - Certifico registro sob o n" 5416875 em 11/05/2020. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária Geral.

$** *0* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. Extrato da Ata de Registro de Preços N°, 1305.01/2021-ARP derivada do
Pregão Eletrônico N° 2004.01/2021-PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS
DE IMPLANTAÇÃO DE CERCA DE PROTEÇÃO. REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS E BOMBAS NOS SISTEMAS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS DOS SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA,
CHAFARIZES E DESSALINIZADORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITATIRA-CE. Contratada e valores: ISMAEL S SILVA ME, inscrita no
CNPJ n° 27.395.688:0001-02, vencedora e detentora dos preços registrados para o item 01 com o valor total de R$ 1.150.000,00 (um milhão, cento e
cinquenta mil reais), item 02 com o valor total de R$ 840.000.00 (oitocentos e quarenta mil reais), item 03 com o valor total de RS 377.200,00 (trezentos
e setenta e sete mil e duzentos reais), item 04 com o valor total de RS 55.300.00 (cinquenta e sete mil e trezentos reais) e item 05 com valor total de R$
38.640.00 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta reais). Data da assinatura da Ata Registro de Preços: 13 de maio de 2021. Vigência da ata: 12 (doze)
meses. Assina pela contratada: Ismael Sousa Silva. Assina pela Contratante: Francisco Orion Soares - Ordenador de Despesa Responsável. Assina pelo
Órgão Gerenciador: Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da Central de Licitações. A ata e demais informações encontram-se disponibilizadas para
consulta no setor de Licitações.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
SS-TP00I/2021 - O Município de Nova Russas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado da Fase de Habilitação da
Tomada de Preços N° SS-TPOOI/2021. OBJETO: Contratação de serviços para execução do projeto de reforma das Unidades Básicas de Saúde (UBS) na
sede e nos distritos, junto à Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas. EMPRESAS HABILITADAS: MANDACARU CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; ENERGY SERVIÇOS EIREIÁ; APLA COMÉRCIO,
SEVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: 01.WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 02.LEXON SERVIÇOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI: 03.SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA: 05.M5 CONSTRUTORA E
SERVIÇOS URBANOS EIRELI: 06.MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS: 08.IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: 09.VETOR OBRAS DE
ENGENHARIA EIRELI; 1 1.APOLO SERVIÇOS EIRELI,- 13.ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI. Fica aberto
prazo recursal previsto no artigo 109. inciso I. alínea "a" da Lei n° 8.66693. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no Setor de Licitações,
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <hvtps:/.'www.novarussas.
ce.gov.br/licitacao.php> e https:licitacoes.tce.ce.gov.br  . Nova Russas-CE, 14 de Maio de 2021, Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da
CPL.

*** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Retificação - Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços n° 2021.04.14. 1.
A CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro CE. no uso de suas atribuições legais. toma público Errata ao Aviso de Julgamento da Tomada de Preços N°
2021.04.14.1, que tem como objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução de obras de construção da Academia da Saúde no Município
de Granjeiro/CE: Onde Se lê: Empresas Habilitadas - G7 Construçoes Serviços e Transportes EIRELI-ME. Nordeste Construções e lnfraestrutura LTDA.
DT Infra. Urb Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, F. Vicente P. Filho - ME, Tela Serviços e Eventos LTDA, A. 1. L. Construtora LTDA-ME.
WU Construções e Serviços EIRELI EPP, H B Construções e Serviços EIRELLI - ME, Teotonio Const. Comer. Ind. e Serv. LTDA. Leia-se: Empresas
Habilitadas - G7 Construçoes Serviços e Transportes EIRELI-ME, Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA, DT Infra. Urb Projetos e Serviços de
Engenharia LTDA, F. Vicente P. Filho - ME, Tela Serviços e Eventos LTDA, A. 1. L. Construtora LTDA-ME, WU Construções e Serviços EIRELI EPP, EI
B Construções e Serviços EIRELLI - ME. Teotonio Const. Comer. Ind. e Serv. LTDA, Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELLI. Não havendo
nenhuma manifestação de recursos. ficara para o dia 26 05 2021. data para aberturas das propostas de preços, as 14:30 horas. Maiores informações na sede
da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro. n° 104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 17
de maio de 2021. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N°001.29.04.2021-
SEMA - OBJETO: Aquisição de equipamentos diversos, destinados a melhorar a gestão de resíduos sólidos, de acordo com o Convénio N° 017/2019,
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Russas e o Ministério do Meio Ambiente - MMA. de acordo com as especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência. CONTRATANTE: Secretaria de Meio Ambiente: CONTRATADAS: JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA, inscrito
no CNPJ sob o n°07.560.261/0001-05. foi VENCEDORA com o VALOR GLOBAL de R$ 925.000,00 (Novecentos e Vinte e Cinco Mil Reais) e a empresa
ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE MÁQUINAS EIRELI - EPP inscrito no CNPJ sob o n"28.344.495/0001-95, foi VENCEDORA com o
VALOR GLOBAL de R$ 99,620,00 (Noventa e Nove Mil. Seiscentos e Vinte Reais): DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14!05/202I: PRAZO
DE EXECUÇAO: da data de assinatura até 31/122021. ORIGEM DO RECURSO: 1601 01 542 1804 2.173— Manutenção do Prorama de Resíduos
Sólidos - Lei Municipal N° 12.3052010; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, SUB ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.52.48 - Veículos Diversos. FONTE DE RECURSOS: com recursos provenientes do Convénio N°017/2019 —MMA. celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Russas e o Ministério do Meio Ambiente - MMA, consignado no Orçamento Municipal de 2021. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Elton de Oliveira Gonçalves. ASSINA PELAS CONTRATADAS: Savio Diógenes Pinheiro e Odineia Ferreira Soares. Russas-CE, 17 de Maio de 2021,
Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial.

/

*** *** *0*